
DOR č. 2 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 2 K OPATŘENÍ REKTORA Č. 11/2016 
HOSPODÁŘSKÁ A NEHOSPODÁŘSKÁ ČINNOST NA VŠTE  

Datum vydání: 21. 12. 2020 Účinnost od: 21. 12. 2020 Účinnost do: Odvolání 

Číslo jednací: VŠTE007206/2020 Počet stran: 2 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly 
aktuálnosti normy 

Roční 

Ruší předpis Směrnice č. 6/2008 Realizace doplňkové činnosti na VŠTE 

Nadřízené předpisy Opatření rektora č. 11/2016 Hospodářská a nehospodářská činnost na VŠTE 

Související předpisy 

Opatření rektora č. 6/2013 Určení příkazce a správce rozpočtu pro jednotlivé zakázky 
a nákladová střediska VŠTE 
Zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Zaměstnanci VŠTE 

 

Vypracoval: Ing. Jana Janíková, MBA, v. r. Garant: Kvestor 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Jaromír Vrbka, MBA, PhD., v. r. 

Formálně ověřil: Bc. Eva Plochová, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v. r. 



 1 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně Opatření rektora č. 11/2016 Hospodářská  
a nehospodářská činnost na VŠTE ze dne 9. 5. 2016 (č. j. VŠTE004744/2016). 

(2) Jednotlivé články se mění a doplňují následovně: 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Toto opatření upravuje činnost Vysoké školy technické a ekonomické v Českých  
Budějovicích (dále jen „VŠTE“), která se dělí především na činnost hospodářskou  
a nehospodářskou. 

(2) Hospodářská činnost VŠTE může být vykonávána pouze v souladu s příslušnými 
právními předpisy, jimiž jsou zejména: 

e) nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v sou-
ladu s články 107 a 108 Smlouvy (Smlouvy o fungování Evropské unie, dále 
jen „SFEU“) prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním 
trhem, 

f) sdělení Komise (EU) Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 
(2014/C 198/01-29), (dále jen „Rámec“). 

Článek 2 
Vymezení nehospodářské činnosti 

(1) Nehospodářská činnost je činnost, která nepředstavuje nabízení zboží nebo  
služeb na relevantních trzích ve smyslu právních norem a judikatury EU.  
Nehospodářská činnost může být zpravidla podporovaná státem anebo ze stát-
ních či veřejných prostředků a nemusí se na její podporu vztahovat čl. 107 SFEU.  

Článek 5 
Oddělené sledování nehospodářské a hospodářské činnosti 

(1) V zájmu sjednocení účetního sledování nehospodářské a hospodářské činnosti  
na VŠTE sledují všechna účetní střediska náklady a výnosy v členění na činnosti  
(tj. hlavní a doplňkovou), typy zakázek a zakázky, přičemž typy zakázek 24 a 40 
jsou určeny výhradně k evidenci hospodářské činnosti. Ostatní typy zakázek 
slouží k evidenci nehospodářské činnosti. 

 



 2 

 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

(2) Hlavní a doplňková činnost na VŠTE je provozována na základě zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů. Doplň-
ková činnost je dle uvedeného zákona taková činnost, kterou VŠTE provádí za 
úplatu, a která navazuje na její vzdělávací, vědeckou, výzkumnou a další tvůrčí 
činnost, nebo která slouží k účinnějšímu využití lidských zdrojů a majetku. Doplň-
ková činnost nesmí ohrozit kvalitu, rozsah a dostupnost hlavní činnosti VŠTE. Roz-
sah činností je blíže definován přílohou č. 1 OR č. 6/2013 Určení příkazce a správ-
ce rozpočtu pro jednotlivé zakázky a nákladová střediska VŠTE. 

 

 

 

Změny jsou označeny kurzívou. 

 


